Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 819 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quarta-Fei ra, 24 de Agosto de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 164/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº

766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista JOSE WILSON DA SILVA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do

município a serviço do Fundo Municipal De Saúde.

Data do Pagamento: 29/06/2016
Nº Ato Administrativo: 4056/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 29 de junho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 165/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA para custear despesas com alimentação quando em viagem

fora do município a serviço do Fundo Municipal De Saúde.

Data do Pagamento: 29/06/2016
Nº Ato Administrativo: 4059/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 29 de junho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 166/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 1 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS o qual levara para consulta medica especializado os pacientes ARTHUR

FELIPE MARTINS dia 05 de julho de 2016 no Hospital Pequeno Príncipe de CURITIBA-PR e a paciente IZAURA FERREIRA DA CRUZ no
Hospital Santa Casa de CURITIBA-PR dia 05 de julho de 2016.

Data do Pagamento: 11/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4291/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 11 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de Agosto de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 819/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 167/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia)
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de complementação de diária ao Motorista ROGERIO BATISTA DOS SANTOS o qual levou o paciente ARTHUR FELIPE MARTINS

DE LIMA para realizar exame no período da manhã do dia 05 de julho de 2016 no Hospital Pequeno Principe de CURITIBA-PR e teve que
aguardar o paciente devido a mudança de horário do exame para o período da tarde de acordo com a correspondência interna nº 207/2016.

Data do Pagamento: 11/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4292/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 11 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 168/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 1 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista BENEDITO BITTENCOURT DE ARAUJO JUNIOR o qual levará dia 12 de julho de 2016 o paciente JANDIL DE

JESUS MARTINS para consulta medica especializada no Hospital Evangélico de CURITIBA-PR e dia 13 de julho de 2016 os pacientes
ARTHUR FELIPE MARTINS DE LIMA no Hospital Pequeno Príncipe e FABIANO B. FERREIRA no Hospital Evangélico DE CURITIBA-PR.

Data do Pagamento: 14/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4358/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 14 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 169/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista DARCY MOREIRA BRANCO para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do município

a serviço do Fundo Municipal De Saúde.

Data do Pagamento: 14/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4359/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 14 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 170/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 1 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista DARCY MOREIRA BRANCO o qual levará para consulta medica especializada os pacientes OSNEI

DE FREITAS no Hospital Evangélico de CURITIBA-PR dia 22 de julho de 2016 e NAIANE DIAS DE MELO para retorno de consulta no
dia 22 de julho de 2016. A saída do município de Nova Santa Barbara será no dia 21 de julho de 2016.

Data do Pagamento: 25/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4518/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 25 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de Agosto de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 819/2016 –|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 171/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia)
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista ROGERIO BATISTA DOS SANTOS o qual levara o paciente VALDIR HENRIQUE BARBOSA para

consulta medica especializada dia 28 de julho de 2016 no Hospital Das Clinicas de CURITIBA-PR dia 28 de julho de 2016.

Data do Pagamento: 29/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4846/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 172/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do

município a serviço do Fundo Municipal De Saúde.

Data do Pagamento: 29/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4847/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 173/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do

município a serviço do Fundo Municipal De Saúde.

Data do Pagamento: 29/07/2016
Nº Ato Administrativo: 4849/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 174/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Saúde
Quantidade de Diárias: 1 (Uma)
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista LENILDO VICENTE DA COSTA o qual levara para tratamento medico especializado o paciente

ARTHUR FELIPE MARTINS DE LIMA no Hospital Pequeno Príncipe de CURITIBA-PR dia 10 de agosto de 2016. A saída do município
de Nova Santa Barbara será no dia 09 de agosto de 2016.

Data do Pagamento: 15/08/2016
Nº Ato Administrativo: 5023/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 15 de Agosto de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 24 de Agosto de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 819/2016 –|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 175/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO
Cargo: Prefeito
Secretaria/Departamento: Administração
Quantidade de Diárias: 2 (Duas)
Valor (R$): R$ 700,00 (Setecentos Reais)
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO para custear despesas com transporte, alimentação e hospedagem em viagem a

CURITIBA-PR nos dias 17 e 18 de agosto de 2016, com objetivo de ir a Secretaria De Agricultura tratar sobre Prestação De Contas do
Convenio De Óleo Diesel, ir também a Secretaria De Infraestrutura E Logística, instituto das aguas, COHAPAR e Tribunal De Contas Do
Estado.

Data do Pagamento: 24/08/2016
Nº Ato Administrativo: 5373/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 24 de Agosto de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 176/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: SOLANGE CORSI DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Assistência Social
Quantidade de Diárias: 10 (Dez)
Valor (R$): R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária a Motorista SOLANGE CORSI DOS SANTOS para custear despesas com alimentação quando em viagens fora do

município a serviço da Secretaria Municipal De Assistência Social.

Data do Pagamento: 24/08/2016
Nº Ato Administrativo: 5384/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 24 de agosto de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.